

یک‌شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۳ | ۴ دی‌الوول ۱۴۴۶

گزارش یک مهرزاد اصغریان

رئیس سازمان جاسوسی امریکا در جریان سفر به لندن که به ندرت رخ می‌دهد با رئیس M۱6 در یک کنفرانس خبری حاضر شد تا از تدارک پیشنهادی مفصل‌تر برای پایان جنگ غزه خبر دهد؛ پیشنهادی که به زعم ویلیام برنز انتخاب و سازش‌های دشواری را می‌طلبد. با شدت گرفتن انتقادات از سیاست‌های نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و روابط تنگاتنگ واشینگتن – تل آویو، شکی نیست که نوک پیکان این اظهارات متوجه رژیم صهیونیستی است تا به این تر تیب راهی بسرای برون‌رفت از بن‌بستی که هم اکنون در آن گرفتار شده، بیابد.

■ ■ ■

ویلیام برنز، رئیس سبا که در کسوت مذاکره‌کننده ارشد امریکا به منظور پایان جنگ غزه فعالیت دارد، از پیشنهاد آتش‌بس توأم با جزئیات بیشتر، در روزهای آتی خبر داد. برنز در کنفرانس خبری و به همراه ریچارد مور، رئیس سرویس جاسوسی M۱6 به فاینشال تایمز گفت که او به سختی روی متون و فرمول‌های خلاقانه به همراه میانجیگری قطر و مصر کار کرده تا به توافقی برای آتش‌بس برسد که هر دو طرف رضایت داشته باشند. ویلیام برنز اضافه کرد: «موضوع به اراده سیاسی مربوط می‌شود و ما امیدواریم که سران دو طرف این موضوع را در ک‌کنند که زمان آن رسیده که چند انتخاب سخت و برخی سازش‌های دشوار داشته باشند.» این اظهارات برنز آن‌هم در شرایطی که امریکا عملانفوذی روی جنبش حماس ندارد و بنیامین نتانیاهو هم با موجی از انتقادهای داخلی احاطه شده است، بیش از حماس، متوجه صهیونیست‌ها و شخص نخست وزیر است تا در مواضع کنونی خود در قبال وضع موجود تجدیدنظر کند.

■ **نتانیاهو باید بر کنار شود**

یسرائیل زیو، ژنرال ذخیره و رئیس سابق بخش عملیات ارتش رژیم صهیونیستی چندی پیش گفته بود که اسرائیل هیچ راهبردی در جنگ غزه ندارد. او وضعیت را این‌طور تشریح کرد: «مشکل اینجااست که ما مثل یک کشتی هستیم که موتور آن خراب شده و بدون هدف خاصی با جریان باد حرکت می‌کند.»

گزارش رویداد

زنلسکی: جنگ اوکراین باید پاییز تمام شود

در حالی که غربی‌ها با تزریق تسلیحات جدید قصد دارند اوکراین را یاد کرده و آتش جنگ با روسیه را گرم نگه دارند، رهبران کی‌یف دیگر نای جنگیدن ندارند و زنلسکی گفته که این جنگ باید تا پاییز تمام شود. اظهاراتی که حتی امریکایی‌ها را هم مأیوس کرده و پنتاگون اعتراف کرد اوکراین ظرفیت لازم را برای تغییر نتیجه جنگ ندارد.

اگرچه حمله ارتش اوکراین به استان کورسک، در غرب روسیه طی ماه گذشته برخی مقامات غربی را نسبت به کسب دستاوردهای جزئی در برابر روس‌ها امیدوار کرده بود اما هر چه این جنگ طولانی‌تر می‌شود، اوکراین و متحدانش بیش از پیش دچار فرسایش می‌شوند و به ضعف خود پی می‌برند. ولودیمیر زنلسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که در سه سال گذشته همواره مدعی بود که تا زمان باز پس‌گیری سرزمین‌های از دست‌رفته به صلح با روسیه تن نخواهد داد، اکنون مواضع نرم‌تری گرفته و از توقف درگیری‌ها می‌گوید.

به گزارش شبکه راشاتودی، زنلسکی جمعه شب در نشست متحدان اوکراین در پایگاه هوایی راشتاین آلمان با حضور «لوید آستین» وزیر دفاع امریکا، از کشورهای غربی خواست به تولید مشترک تسلیحات در خاک اوکراین از جمله پهپادها و موشک‌ها کمک کنند. رئیس‌جمهور اوکراین گفت: «برای رسیدن به این هدف، ما به بودجه نیاز داریم. آماده‌ایم هر چیزی را که به ما در پایان دادن به این جنگ کمک می‌کند، برای مثال اعمال فشار قاطع بر روسیه جهت رسیدن به صلح واقعی، به سرعت ترتیب دهیم.» وی افزود: «بیابید در پاییز سال جاری به تجاوز روسیه خاتمه دهیم؛ ما به جنگ خاتمه خواهیم داد و نظم امنیتی بین‌المللی قابل اعتمادی را احیا خواهیم کرد.» به نظر می‌رسد که رهبران کی‌یف به واقعیت‌های موجود نظام بین‌الملل پی برده‌اند که آنها قربانی بازی‌های قدرت‌های خارجی شده‌اند و از آنجا که در ستاروبوی عضویت در ناتو هم شکست خورده‌اند، ادامه درگیری را به صلاح نمی‌دانند.

علاوه بر اوکراینی‌ها، مقامات امریکا هم نسبت به پیروزی اوکراینی‌ها در برابر روسیه عاید چندانی ندارند. لوید آستین روز جمعه هشدار داد که حمله اوکراین به عمق خاک روسیه، ظرفیت لازم را برای تغییر نتیجه جنگ به نفع کی‌یف به همراه ندارد. با این حال، لوید آستین در نشست آلمان ضمن اعلام اختصاص یک بسته ۵۰میلیون دلاری برای کمک نظامی و امنیتی به اوکراین از سوی کشورش تأکید کرد که واشینگتن و متحدانش به حمایت قوی و قاطعانه از کی‌یف در مقابله با تهاجم روسیه ادامه خواهند داد. رئیس پنتاگون که از سوی خبرنگاران در خصوص احتمال دادن مجوز به اوکراین برای حمله با تسلیحات غربی به عمق خاک روسیه مورد سؤال قرار گرفته بود این ایده را که چنین اقدامی می‌تواند سبب تغییر بازی به نفع کی‌یف شود، رد کرد. وی افزود: «روسیه پیش‌تر هواپیماهایی که با آنها بمب‌های لغزنی را پرود بنامیم که روی اوکراین می‌ریزد را به مکان‌هایی دورتر از برد موشک‌های «تکمز» ساخت امریکا منتقل کرده است.» وزیر دفاع امریکا در پایان این نشست به خبرنگاران گفت: «هیچ قابلیت و ظرفیتی وجود ندارد که به خودی خود در چنین کمپینی تعیین‌کننده باشد.» وی همچنین یادآور شد: «اوکراین دارای قابلیت‌های خاص برای استفاده از پهپادها به منظور حمله به اهدافی در داخل خاک روسیه است که در حال حاضر خارج از برد و دسترسی موشک‌های «تکمز» امریکایی و نیز موشک‌های کروز «سایه طوفان» راسالی از سوی بریتانیا است.»

با گذشت ۳۱ ماه از جنگ اوکراین و با وجود ارسال صدها میلیارد دلار کمک نظامی و مالی از سوی اعضای ناتو، اوکراین در تنها دستاوردی در برابر روس‌ها نداشته است بلکه ۱۵ درصد از قلمرو خود را تقدیم این کشور کرده است. کی‌یف و متحدان غربی آن به این باور رسیده‌اند که ادامه جنگ غیر از هزینه‌تراشی عایدی دیگری برای آنها نخواهد داشت و در این میان فقط افراد بیشتری از مردم اوکراین کشته خواهند شد.

■ **تسلط روسیه بر یک روستای اوکراین**

هرچند اوکراینی‌ها با حمله به کورسک دنبال توقف مسیر پیشروی روس‌ها در شرق و جنوب کشورشان بودند اما نیروهای روسی کماکان به پیشروی ادامه می‌دهند و در تازه‌ترین تحول، وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد که نظامیان این کشور در درگیری با ارتش اوکراین کنترل روستای کالیئوو در شمال غرب دونتسک را به دست گرفتند. به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روسیه همچنین تأکید کرد که بدافند هواپیی این کشور در شبانه‌روز گذشته ۳۰ پهپاد اوکراینی، چهار موشک (HIMARS) و سه بمب هاور را نیز ساقط کرده است. علاوه بر این با اعلام ارتش روسیه این کشور به ابیاری‌های تسلیحات موشکی و توپخانه‌ای، یک مرکز ارتباط ماهواره‌ای و همچنین زیرساخت‌های یک فرودگاه نظامی را هدف قرار داده است.

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۸۵۳۳

رئیس سیا: وقت سازش دشوار در غزه است



مبادله اسیران فلسطینی با اسیران صهیونیست در نوار غزه تأکید کرد: «باید به توافقی برای بازگرداندن اسراز نوار غزه برسیم و به جنگ پایان دهیم.» وی تصریح کرد که باید اصلاحاتی در سرزمین‌های اشغالی انجام شود. ایهود باراک، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی که یکی از سرسخت‌ترین مخالفان نتانیاهو محسوب می‌شود هم با حضور در برنامه کانال ۱۳ تلویزیون این رژیم گفت: «اسرائیل از اکتبر گذشته تاکنون هیچ دستاوردی در حمله مستمر به نوار غزه نداشته است.» او افزود: «در میان چهره‌های سیاسی هم یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون که پیش از این به ناتوانی رژیم تل آویو در ادامه جنگ اشاره کرده بود، دیروز یک بار دیگر با انتقاد از سیاست‌های کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم در پرونده دستیابی به آتش‌بس نوار غزه و

گزارش ۲

تصاویر تکان‌دهنده جدید از شکنجه فلسطینیان در زندان مجدو

تصاویر جدیدی از شکنجه و اذیت و آزار وحشیانه اسرای فلسطینی در زندان مجدو به دست اشغالگران اسرائیلی منتشر شد که نشان می‌دهد ده‌ها اسیر با دستان بسته، لغت و به صورت دراز کشیده به روی شکم خوابیده‌اند و سگ‌های نگهبان افسران بر بالای سر آنها در حال پارس هستند. گروه‌های فلسطینی می‌گویند که نگهبانان آنها را زندان مجدو نشان می‌دهد که شکنجه‌ها هدفمند، سازماندهی شده و برای قتل تدریجی اسرای فلسطینی انجام می‌شود.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، روزنامه اسرائیلی هآرتس عکس‌ها و فیلم‌هایی منتشر کرده که نشان می‌دهد ده‌ها زندانی فلسطینی با دستبند روی شکم خود دراز کشیده‌اند و برخی بدون لباس، در حالی که یک سگ نگهبان روی آنها پارس می‌کند. زندانیا فلسطینی می‌گویند که نگهبانان آنها را در مکان‌هایی که دور از پوشش دوربین‌های نظارتی بوده، مورد ضرب و شتم قرار داده و به مناطق حساس بدن آنها ضربه وارد می‌کردند. در حالی که سرویس زندان‌های اسرائیل شکنجه زندانیشان را «روال» معمول کوسیف کرده، یک مقام ارشد سازمان زندان‌های رژیم صهیونیستی که نامش فاش نشده به هآرتس گفته که در زندان مجدو «خشونت شدید» علیه زندانیان وجود دارد.

حماس شکنجه و تحقیر زندانیان فلسطینی در زندان مجدو را محکوم و از کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خواسته آن را مستند کند. در بیانیه‌ای که حماس آن را صادر کرده، آمده است: «تحقیر اسرای فلسطینی در زندان مجدو به دست نیروهای اشغالگر و سرورس زندان نازی آنها نشان‌دهنده نفرت و سادیسیم زندانبانان نسبت به فلسطینی‌ها است.» مستمر رژیم اشغالگر اسرائیل با اسرای فلسطینی‌ها که شامل شکنجه، بدرفتاری، گرسنگی دادن، سبزه‌انگاری عمدی پزشکی و محرومیت از حقوق اساسی بشر است، تعداد فلسطینی‌هایی که در اثر سبیل انگاری و شکنجه جان خود را از دست داده‌اند از ۶۰۰ نفر فراتر رفته است. جبهه مردمی برای آزادسازی فلسطین نیز خواستار افزایش مبارزه برای آزادی اسرا و فشار بیشتر بر نهادها و سازمان‌های بین‌المللی برای توقف همراهی با رژیم صهیونیستی شد. این جنبش فلسطینی گفته است: «سران رژیم صهیونیستی به ویژه «یتاماربن گویر» وزیر امنیت داخلی و مسئولان زندان‌های

چالش

روزنامه جوان | شماره ۲۱۱۳

۱۵ جوان

شارون نیر، عضو کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) در جریان گفت‌وگو با شبکه عبری «کان» اعلام کرد: «شکست اسرائیل محدود به هفتم اکتبر ۲۰۲۳ نخواهد بود، بلکه این دولت از ۱۱ ماه گذشته همچنان محتمل شکست است و این ناکامی همواره ادامه دارد. آنچه مشاهده می‌کنیم کوری راهبردی است که باید چشمان‌مان را در مقابل آن باز کنیم.»

تروی هاوزر، رئیس سابق کمیسوین خارجی و امنیت کنست در جریان گفت‌وگو با کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی تصریح کرد: «بنیامین نتانیاهو در حالی روی محور فیلادلفیا متمرکز شده که دور تا دور اسرائیل را حلقه آتش احاطه کرده است. مشکل شمال و حزب‌الله است نه محور فیلادلفیا. صحبت کردن درباره فیلادلفیا برای ما آسان است.» هاوزر اضافه کرد: «مایه تأسف است که اسرائیل به این شکل مدیریت می‌شود و نمی‌توان تصور کرد که اسرائیل پس از ۷۵ سال به این سطح از سیر نزولی و این میزان از حقارت برسد.» وی تأکید کرد که قطع دیدارهای نتانیاهو و یوآ و گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از هشت ماه پیش عاقلانه نیست و اسرائیل هیچ راهبردی ندارد و هر آنچه جریان دارد، بحثها و مناقشه‌های تاکتیکی است. او تأکید کرد: «اگر اوضاع منجر شود، اسرائیل دچار مشکل می‌شود و حوادث و انفجار به تل آویسو و همه جا باز خواهد گشت.» به موازات این موضع‌گیری‌ها، نتایج نظرسنجی که شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی انجام داد، نشان می‌دهد که بیشتر ساکنان اراضی اشغالی بر این باور هستند که کابینه این رژیم تمام تلاش خود را برای بازگرداندن اسرای صهیونیست از سطح از سر نزولی و این نظرسنجی مشخص شد که اعتبار نتانیاهو در میان ساکنان اراضی اشغالی از لاپید، بنی گانتس رئیس حزب اردوگاه اصلی و نفتالی بنت نخست‌وزیر پیشین این رژیم کمتر است. طبق نت نظرسنجی تلویزیون رژیم صهیونیستی، ۶۰ درصد از ساکنان اراضی اشغالی بر این باور هستند که امضای قرارداد تبادل اسرا از ماندن در محور فیلادلفیا مهم‌تر است و در مقابل تنها ۲۸ درصد مسئله فیلادلفیا را مهم‌تر می‌دانند.

■ **اسرائیل در محاصره حلقه آتش**

مقامات صهیونیست همچنان از تمرکز نتانیاهو بر محور فیلادلفیا انتقاد و تأکید دارند که خطر بزرگ در شمال است و شکست و ناکامی از هفتم اکتبر ادامه دارد.

مگانه

ابوالفضل صفری

تزلزل قدرت دریایی امریکا در جنگ غزه

بعد از تشدید تنش نظامی محور غربی – عبری علیه محور مقاومت با اقدامات جنایتکارانه مردادماه ۱۴۰۳ وعده محور مقاومت برای پاسخ‌دهی به تشدید تنش دشمن، امریکا ناگروه‌های ضربتی خود را به غرب آسیا و شرق دریای مدیترانه اعزام کرد. امریکایی‌ها با صف‌آرایی ناوگان دریایی خود در منطقه تلاش داشتند با قدرت‌نمایی، ضمن ارعاب تهران و محور مقاومت، کمربندی پدافندی پیرامون رژیم صهیونیستی تشکیل داده و آسیب‌پذیری صهیونیست‌ها را به حداقل برسانند. یکی از مناطقی که امریکا از آن، ناگروهی ضربتی به غرب آسیا اعزام کرد، اقیانوس آرام بوده. اقدامی که موجب نگرانی دولت‌های وابسته به امریکا و تحلیلگران امریکایی و غربی شد.

امریکا مانند دیگر قدرت‌های استعماری غربی یک قدرت دریایی است. نیروی دریایی امریکا سنگ بنای هژمونی جهانی امریکا بوده و واشینگتن را قادر ساخته بود از این طریق قدرت‌نمایی کرده، بر خطوط دریایی تسلط یافته، نفوذ جهانی خود را تثبیت و مانور نظامی، لشکرکشی‌ها و جنگ‌ها را با قدرت بسیار بالایی به پیش ببرد. در واقع نیروی دریایی امریکا ستون فقرات سلطه نظامی، سیاسی (دیپلماتیک) و اقتصادی این کشور است. در نیروی دریایی امریکا، ناوهای هواپیمابر نقش محوری دارند و امریکا را قادر به افزایش تاب‌آوری و انعطاف‌پذیری، بالا بردن قدرت تحرک و مانورپذیری، اتخاذ واکنش سریع در برابر رویدادها، حفظ برتری هوایی و پشتیبانی حداکثری از عملیات‌های نظامی واشینگتن نموده و از همه این موارد مهم‌تر، ناوهای هواپیمابر مهم‌ترین ابزار قدرت‌نمایی امریکا در راستای پیش بردن دیپلماسی موسوم به دیپلماسی «فاق‌های توپ‌دار» برای ارعاب و اجبار بازیگران مختلف به پذیرش سلطه امریکا است. امریکا برای تداوم سلطه جهانی خود نیاز دارد نسبت به سایر بازیگران از قدرت دریایی بالاتری برخوردار باشد؛ باز یگران دیگر معرוב قدرت‌نمایی دریایی آن شوند و سلطه‌اش بر گلوگاه‌های دریایی، نقاط خفگی و مسیرهای دریایی حفظ شود. اما در واقعیت، وضعیت دیگری رقم خورده است.

در حالی که چین به بازیگر اول کشتی‌سازی دنیا تبدیل شده است امریکا حتی در لیست ۱۵ کشور اول کشتی‌ساز هم قرار ندارد. بخش عمده‌ای از ناودار امریکا متعلق به شرکت‌های خارجی بوده و مالکیت این کشور بر بنادر خارجی در حال نزیک شدن به صفر است. همچنین بر اساس نرخ مالکیت کشتی‌ها، امریکا در رتبه چهارم جهانی قرار دارد. صرف‌نظر از وضعیت متنازل امریکا در روندهای تجارت دریایی و عرصه‌های مرتبط با آن، امریکا از حیث قدرت نظامی دریایی نیز دچار تزلزل شده است. نگرانی تحلیلگران امریکایی و غربی از نبود ناو هواپیمابر امریکایی در اقیانوس آرام شاهدهی بر افول قدرت دریایی امریکا است. موضوعی که در تقابل امریکا با محور مقاومت در جنگ غزه، آشکار شده و شدت یافته است. در جریان جنگ غزه:

امریکا به‌عنوان یک قدرت برتر دریایی که مدعی تسلط بر مسیرهای حمل‌ونقل دریایی و نقاط خفگی بود، نتوانست مانع از حملات مقاومت یمن به کشتی‌های همکار با رژیم صهیونیستی یا متعلق به رژیم در دریای سرخ، باب‌المندب، دریای عرب و اقیانوس هند شود. امریکا و سایر دولت‌های غربی که در قالب ائتلاف‌های دریایی اقدام به لشکرکشی به دریای سرخ نموده و جنگ نظامی آشکاری را علیه یمن شریف آغاز کردند نه تنها نتوانستند در برابر انصارالله کاری از پیش برده و مانع از محاصره دریایی رژیم در جنوب فلسطین اشغالی شوند بلکه حتی ناوها و تجهیزات دریایی آنها به سیبل حملات موشکی و پهپادی مقاومت تبدیل شده و متحمل خسارات سنگینی شدند. یکی از واقعیت‌های کلیدی جنگ غزه این مهم است که نیروی دریایی امریکا هم همراه نیروهای دریایی متحدانش (همه قدرت‌های غربی) در برابر جنگ نامتقارن دریایی مقاومت یمن شکست خورده است؛ شکستی که به نقطه عطفی در تاریخ جنگ‌های دریایی تبدیل شده است.

قدرت دریایی امریکا مهم‌ترین ابزار دیپلماسی ارعاب و اجبار واشینگتن است. امریکا قصد داشت با لشکرکشی به مناطق غرب آسیا و شرق مدیترانه، تهران و محور مقاومت را موعرب کند، هدفی که با تأکید رهبران محور مقاومت بر خونخواهی فرماندهان شهید، تشدید تنش در مقابل دشمن غربی – عبری و رسییدن پهپادهای مقاومت به پایگاه‌اطلاعاتی حیاتی رژیم در حومه تل آویو در عملیات اربعین، ابرتر مانده و امریکا با ناکام ماندن در ارعاب محور مقاومت، برای به حداقل رساندن آسیب‌پذیری رژیم صهیونیستی مجبور به تعدیم مأموریت ناگروه‌های ضربتی خود در منطقه شد. در واقع دیپلماسی ارعاب که یکی از مهم‌ترین کارکردهای نیروی دریایی امریکا است در مقابل محور مقاومت خنثی و بی‌اثر شده است. منطقه اقیانوس آرام برای امریکا از حیث راهبردی و امنیتی یک منطقه حیاتی است. این منطقه در کنار مناطق اقیانوس هند، غرب آسیا، منطقه صحرای اروپای شرقی و قطب شمال، از جمله اهداف امریکا برای نظامی‌سازی و تشدید تنش‌های نظامی و ژئوپلیتیک است. منطقه اقیانوس آرام برای واشینگتن، به دلیل مجاورت و اتصال امریکا به آسیا از طریق آن، اهمیت راهبردی و امنیتی بالاتری در نسبت با غرب آسیا دارد. با این حال امریکا در جریان جنگ غزه و در مواجهه با محور مقاومت به دلیل ضعف کمی در تجهیزات نیروی دریایی، اجبار به خالی کردن منطقه اقیانوس آرام می‌شود؛ اقدامی که به گفته تحلیلگران غربی «شکاف پامیفیک» را تعمیق، بازیگرانی مانند چین را جسورتر، ضعف امریکا در مواجهه هم‌زمان با رویدادهای سختخ را آشکار و بازدارندگی و اعتبار تهدیدات نظامی واشینگتن را بیش‌ازپیش مخدوش می‌کند.

اخبار گوناگون

■ **عراق با امریکا بر سر «خروج» تفاهم کرد**

رویترز به نقل از منابع آگاه مدعی شده ایالات متحده امریکا و عراق به تفاهمی در خصوص خروج نیروهای ائتلاف بین‌المللی از عراق دست پیدا کرده‌اند. این خبر که به سوی گسترش‌دهای روی آن توافق شده هنوز نیازمند تأیید نهایی یا پخت‌های دو کشور است. در این توافق صدها نفر از نیروهای ائتلاف تا سپتامبر ۲۰۲۵ عراق را ترک خواهند کرد. منابع مطلع در گفت‌وگو با رویترز مدعی شده‌اند مابقی نیروها نیز تا پایان سال ۲۰۲۶ از عراق خارج خواهند شد. یک مقام ارشد امریکایی گفت: «ما به توافق رسیده‌ایم الا فقط این سؤال وجود دارد که چه زمانی آن را اعلام کنیم.» البته امریکا و عراق به دنبال برقرار کردن یک رابطه مستشاری هستند که ممکن است به باقی ماندن برخی از نیروهای امریکایی در عراق منجر شود. در ابتدا قرار بود این توافق چند هفته قبل از اعلام شود اما به دلیل تنش‌های منطقه‌ای در اثر جنگ غزه و باقی ماندن برخی جزئیات این موضوع به تعویق افتاد. فرهاد علاءالدین، مشاور امور خارجی نخست‌وزیر عراق به رویترز گفت گفت‌وگوهای فنی با واشینگتن در خصوص کاهش نیروهای ائتلاف به پایان رسیده است.

■ **۸۰ درصد توافق صلح بین ایران و باکو نهایی شده است**
«الهام علی‌اف»، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان اعلام کرد ایران و باکو تاکنون بر سر ۸۰ درصد متن توافق صلح بین دو کشور توافق دارند و گفت‌وگوها برای نهایی‌شدن این متن ادامه دارد. به گزارش تاس، الهام علی‌اف که در «پنج‌جهمین مجمع بین‌المللی سربوئوب» در ایتنایلی سخنرانی می‌کرد در این باره گفت: دست‌یابی به صلح در قفقاز جنوبی ممکن است قابل دسترس‌تری است. آخرین تهدید به مسیر مذاکره بین آذربایجان و ارمنستان این را نشان می‌دهد. وی افزود: ما به طور فزاینده مذاکرات را ادامه می‌دهیم و تقریباً ۸۰ درصد از بندهای معاهده صلح تصویب شده است.

کوه میرون شلیک شده است. منابع عبری زبان گفتند که یک موشک مستقیماً به ساختمانی در شهرک شلومی اصابت کرده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی همچنین از وقوع آتش‌سوزی در منطقه لیمان در الجلیل غربی در پی این حمله خبر داد. هم‌زمان رسانه‌های رژیم صهیونیستی از شلیک چند موشک به صف‌خبر دادند. حزب‌الله نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که پایگاه «جبل نربا» در حمایت از نوار غزه و مقاومت آن و در پاسخ به حملات دشمن اسرائیلی به روستاها و خانه‌های امن جنوب به ویژه حمله اخیر به شهرک فرون انجام گرفت. پایگاه جبل نربا مقر فرماندهی گردان‌ها به دام افتاده است.